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MATERIALER

Tre er et naturlig produkt som forandrer seg hele tiden. Farge-
forskjeller, uregelmessigheter og riper er hva massivt tre er
preget av. Treet reagerer på endringer i fuktighet og både ab-
sorberer og avgir fuktighet ettersom årstidene endres. Vedlike-
hold er en forutsetning for at treets funksjon og utseende skal
opprettholdes. Avhengig av hvor sårbare overflatene er for sol,
vann og mekanisk slitasje varierer behovet for hvor ofte og hvor
mye vedlikehold som kreves.

I tillegg til normalt vedlikehold, i form av å regelmessig tørke
av møblene med et mildt vaskemiddel, skal man ha som regel at
man et par ganger i året ser over overflatene mer oppmerksomt.
Vær ekstra oppmerksom på horisontale flater. Hvis du er usikker
på hvor mye arbeid du vil legge ned i vedlikehold av trevirket kan
man prøve en mindre synlig del av treet, for eksempel en rygg
eller en side. Med mindre hyppig vedlikehold av oljet tre vil en
gråere tone kunne oppnås raskere, noe som også er verdsatt av
mange. Med et normalt vedlikehold vil trevirket eldes vakkert
og oppnå lang levetid. Vi bruker sent voksende, fersk furu fra
Nord-Sverige med riktig fuktighetsinnhold til våre benker og
lenebenker. Dette for å tåle vårt skandinaviske klima med de
mektige sesongmessige endringer som følger med. Gjennom
hyppig vedlikehold har furu godhet livslengde og formstabilitet.
På eldre benker kan man imidlertid se sprekker og noen ganger
spor av trevler.

Selv kvister blir merkbare når treet er plassert utendørs. Friskt
og rødaktig tre inneholder harpiks, og ved temperaturer over
+38 grader “koker” harpiksen og vil kunne komme ut. Det
er bare en liten del av harpiksen som vil kunne trenge ut på
denne måten, da hoveddelen forblir og beskytter treet fra råte.
Risikoen for utfelling av harpiks forekommer hovedsakelig i løpet



GENERELL RENGJØRING

Treverket krever i utgangspunktet minimalt vedlikehold under
normal bruks- og miljøpåvirkning. For å beholde treverkets
optimale bruksverdi vil det være nødvendig med regelmessig
rengjøring. Som regel bør rengjøring gjøres minst en gang i
året. 

VEDLIKEHOLD AV OLJET FURU

- Unngå overflatebehandling i direkte sollys eller hvis tempera-
turen er under +10 grader.
- Pass på at treet er rent og tørt (bruk ikke høytrykksvask for
rengjøring!)
- Slip lett med fint sandpapir, f.eks. sandpapir med grovhet 180,
og fjern støv.
- Stryk på oljen med en pensel og la den tørke i 20-30 minutter.
- Tørk av overflødig olje og lagre brukte filler på riktig måte i
forhold til risikoen for selvantennelse.
- La oljen tørke.

Treverket bør behandles med en tre-konserveringsolje én eller to
ganger i året, helst på våren når fuktigheten er lav. Vi anbefaler
en olje med høyt tørrstoffinnhold og som inneholder fungicider
eller tilsvarende. En slik olje gir en god beskyttelse selv mot
svart mugg. Svart mugg ødelegger ikke skogen, men kan indi-
rekte bane vei for andre tre-destruktive sopptyper.

VEDLIKEHOLD

RUSTFRITT STÅL 304

304 rustfritt stål har gode formings- og sveiseegenskaper, har sterkt
korrosjonsbestandighet og styrke.   
likeholdelsesfri i zinkbelegningens levetid, dvs. inntil zinklaget
begynner at tære bort på deler av ståloverflaten.

Dette dokumentet er utarbeidet i samarbeid med produsent.

Kontakt i forbindelse med spørsmål etc.
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Stålet kan enkelt rengjøres med en fuktig klut.  
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